UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
FBPN – FUNDAÇÃO BENEDITO PEREIRA NUNES
FMC – FACULDADE DE MEDICINA DE CAMPOS

CONCURSO VESTIBULAR 2021-1 DA FACULDADE DE MEDICINA DE CAMPOS - FMC

COMUNICADO OFICIAL Nº 1

A Fundação Benedito Pereira Nunes, por meio da Coordenação de Seleção Acadêmica da

Universidade Federal Fluminense – COSEAC torna público:

1. As inscrições para o Concurso Vestibular 2021-1 da Faculdade de Medicina de

Campos estão prorrogadas até as 14 horas do próximo dia 14 de dezembro de

2020, segunda-feira.

2. Os subitens 4.1, 4.3 e 4.4 passam a ter as seguintes redações:

4.1 O Cartão de Confirmação de Inscrição – CCI – estará disponível no endereço

eletrônico <http://www.coseac.uff.br/fmc/20211> a partir de 21 de

dezembro de 2020. Nesse cartão, além de dados pessoais, constará o local

de realização das provas, a opção de Língua Estrangeira, bem como

instruções para a sua realização.

4.3 A impressão do CCI e a correção de dados pessoais do candidato poderão ser

efetuadas conforme as instruções a serem divulgadas no endereço eletrônico

<http://www.coseac.uff.br/fmc/20211>. Os dias para correção de dados

contidos no CCI serão 21 e 22 de dezembro de 2020.

4.4 O candidato que não puder atender ao disposto no subitem 4.2 ou receber

notificação para satisfazer exigências deverá entrar em contato com a

COSEAC no dia 21 ou no dia 22 de dezembro de 2020, por meio do correio

eletrônico <do.coseac.prograd@id.uff.br>.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Concurso Vestibular

2021-1.

Campos dos Goytacazes, 10 de dezembro de 2020

Fundação Benedito Pereira Nunes
Coordenação de Seleção Acadêmica